Molares maxillares et mandibulares in universum considerantes invenimus utriusque maxillae dentium coronas, etiamsi primo intuitu partium singularum ipsas componentium conformatione diversissimae*) et admodum difformes**) appareant, accuratius tamen contemplatas eundem typum generalem quoad faciei tritoriae elevationes et fossas sequi, quem quidem, qui hucusque de *Rhinocerotum* dentibus scripserunt, auctores vel non satis respexerunt vel prorsus neglexerunt. Ipsa vero hujus typi morphologici communis inter molares maxillares et mandibulares obvii cognitio et agnitio tanto majoris aestimanda videtur, quum non solum comparationi cum aliis plus minusve affinibus generibus instituendae commodum afferre possit, sed etiam exactiorem typi morphologici dentium coronarum cognitionem praebere eoque stamina quaedam morphologiae comparatae dentium generalis, legibus gene-

*) Quamobrem Blainvillius l. l. p. 43 ait: „les inférieures diffèrent prodigieusement des supérieures du moins dans la forme.“

**) Variorum mammalium maxillae et mandibulae dentes molares inter se comparati vel forma conveniunt vel minoris saltem momenti notis e. c. magnitudine tantum differunt (molares conformes) e. c. *Bimana*, *Quadrumana*, vel figura primo intuitu admodum diversi (dentes difformes) e. c. in pluribus Ungulatorum (*Pachydermatum*) generibus, nominatim non solum in *Rhinocerotibus*, sed etiam in *Palaeotheriis*, ipsis satis affinibus, nec non in *Palaeoplotheriis* etc. conspiciuntur.

ralibus ex parte adhuc detegendis innixae, in posterum condendae, apponere forsitan valeat.

Maxillae et mandibulae molarium coronae tetragonae, totae, ut in aliis molaribus mammalium genuinis, substantia vitrea obductae parietibus laterilibus subverticalibus quidem dimidio apicali externo introrsum tamen inclinatae apparent. Coronae singulae nondum vel parum usu detritae plus minusve distincte fossis seu fossulis duabus substantia vitrea circumdatis et obductis, nec non caementi strato tenui vestitis vel crassiore impletis (valleculis), anteriore (vallis seu vallecule anterior *Tab. XI. et XII. a*) et posteriore (vallis seu vallecule posterior *ib. b*) in coronae osseam substantiam processuum tubulorum forma (*Tab. XII. A fig. 1, 3, 4*) plus minusve profunde intrantibus in partes quatuor elevatas (colles seu colliculos^{*)}, quarum una exterior, reliquae vero interiores i. e. oris cavitati obversae animadvertuntur et cum colle exteriori sensu transverso (colles transversi *Tab. XI. f, g, h*) coalitae apparent^{**}). Collis exterior (Colline première *a, b* qui suit exactement le bord *Cuv. Recherch. 4. ed. p. 20; face externe de la dent Blainv. Ostéogr. p. 45****) cf. Tabulae nostrae XI. figurarum *e, e', e'', e'''*) parietem externum coronae axi maxillarum parallelum, reliquis collibus majorem, laminae similem sistit, cujus interiori faciei colles tres transversi,